
Plusz egy fő 
Először a JATE-klubban ta-

lálkoztam vele, egy tévés forga-
táson. A Szegeden tanuló afrikai 
diákokról készítettek filmet, s 
míg állt a stáb, beszélgetni kezd-
tünk. Elmondta, öt éve van Ma-
gyarországon. Egy éves budapes-
ti nyelvi előkészítés után vették 
fel a SZOTE-ra, most negyed-
éves. Megtudtam tőle, hogy édes-
apja az algériai forradalomban 

halt meg, hogy ő nyolcévesen — 
mit sem sejtve a veszélyről — 
robbanóanyagot cipelt nagy 
szatyrokban, s ez számára ter-
mészetes volt. Édesanyjáról, test-
véreiről is mesélt. Meglepett, 
milyen jól beszél magyarul. Csak 
nevét volt nehéz megjegyeznem 
— Menzou Malek —, arcát, mo-
solyát nem. 

Színes gyermekkori élményei-
re, kedves modorára gondoltam 
a napokban, mikor megtudtam, 
hogy ő is megy a VIT-re. Az 
Apáthy kollégiumban találkoz-
tunk. 

— Beszélj kicsit magadról, po-
litikai tevékenységedről! 

— 1972-ben kerültem el ott-
honról, ahol az Algériai Ifjúsági 
Szövetségnek voltam a tagja. 
Budapesten a nyelvi táborban — 
melyen 32 nemzet képviseltette 
magát — a Diáktanács elnöki 
teendőit láttam el. A Demokra-
tikus Ifjúsági Szövetségnek is 
tagja vagyok. E szervezetben 
képviselem Algériát és a har-
madik világ ifjúságát. A kubai 
VIT-re is a DÍVSZ megbízásá-
ból utazom, de- hazámat is kép-
viselem a találkoaón, - -

— Jártál*e\ már VIT-en? 
— Igen. A berlinin már részt 

vettem. Ez izgalmas élmény volt, 
mert mint Algéria küldötte fel-
szólaltam. Ez a tény önmagában 
is komoly feladat volt számom-
ra. de mikor megláttam, hogy 
Angéla Davis után következem, 
amégjobban izgultam. 

Közben fényképeket nézege-
tünk. Baráti találkozók, összejö-
vetelek emlékei. Előkerül egy 

régi fotó is, ahol Kádár János, 
Fidel Castro és Menzou Malek 
beszélgetnek 

— Az idei VIT-en szintén fel-
szólalok. Három témakörből ké-
szültem, gyűjtöttem az anyagot. 
Elsőnek a nemzetközi diákmoz-
galmak eredményeiről szólok. 
Második felszólalásom témája az 
algériai ifjúsági mozgalom sze-
repe a harmadik világban Vé-
gül pedig az ifjúság politikai ne-
velésének feladatairól beszélek. 
Így sikerül egyszerre hazámról 
és a nemzetközi ifjúsági mozga-
lomról is tájékoztatni az ottani 
hallgatóságot. Persze, nemcsak 
hivatalos feladatok miatt uta-
zok. Remélem, mint magán-
ember olyan jól érzem majd Ha-
vannában is, mint Berlinben. Ez 
nem lesz nehéz, mert sok barát-
tal fogok ott találkozni. 

— Hogyan tudod majd otthon 
hasznosítani az itteni ifjúságpo-
litikai tapasztalataidat? 

— Az Algériai Ifjúsági Szö-
vetség és a KISZ politikai alap-
elvei közösek, így a politikai ne-
velés gyakorlatából sok mindent 
felhasználhatok odahaza. Ez fon-
tos dolog, hisz Algériában az or-
szág 57,8%-a 30 éven aluli, ezért 
igazán nagy feladat a fiatalok 
politikai képzése. A mi mozgal-
munk még nem olyan jól szer-
vezett, mint a KISZ, de mi csak 
most próbáljuk megvalósítani 
azokat a nagy feladatokat, ame-

' lyeket a magyar fiatalok szövet-
ségének már évtizedekkel ezelőtt 
sikerült. Azt hiszen, ma is ilyen 
„nagy feladatokra" lenne szük-
ség, hogy elkerüljük a KISZ-ta-
gok időnkénti érdektelenségét. 

Malek beszél magyarul, fran-
ciául, angolul, arabul és anya-
nyelvén — berberül. Asztalán 
kórbonctan jegyzet, hivatalos le-
vele]?, baráti üzenetek. 

— Hogy érzed magad nálunk? 
— Kezdetben elég nehéz volt. 

Távol az otthoniaktól, barátok 
nélkül, nyelvi nehézségekkel. 
De szerencsére, ma már sok ba-
rátom van. Igazán úgy érzem itt 
magam, mint otthon. A magyaro-
kat nagyon megszerettem. Ez 
nemcsak a barátaimnak köszön-
hető, hanem Adynak, József At-
tilának, Sebőéknek, a Fonográf-
nak is. Csak az édesanyám, test-
véreim hiányoznak. Talán a bal-
lagásomra itt lesznek ők is. Ha 
elmegyek majd innen, fájni is 
fog, meg örülni- is fogok, hogy 
hazatérhetek. Odahaza nagy 
szükség van az orvosokra, sok 
feladat vár rám. Szeretnék jó 
orvos lenni! 

Malek tehát a plusz egy fő a 
szegediek mellett. 

— Én csak akkor leszek biztos 
az utazásomban, ha már levizs-
gáztam Ormos professzor úrnál 
kórbonctanból! — mondja bú-
csúzáskor. 

GRÖF RÓZA 

Már a májusi 
első számiban meg akartuk ír-
ni, hogy eddigi szokásainkhoz 
híven az idén is vidáman ünne-
peltük május elsejét. A JATE 
két újszegedi kollégiuma — a 
Hermán és a Móra — külön 
színfoltot alkotott az egyetem 
felvonulói között. Különös is-
mertető jelünk a fehér kalap 
kalap volt, amin kollégiumaink 
nevét viseltük. A felvonulást és 
a nagygyűlést követő utunk vi-
dáman telt hazafelé a ligeti ma-
jálison keresztül — ahol sörrel 
öblítettük le a híd porát. 

Hermán csapata között (Külön 
öröm Volt számunkra, hogy a 
„hivatalos" mérkőzéseket a JA-
TE SC elnökségének néhány 
tagja is végignézte.) 

A komoly mérkőzések után 
egyéni játékok következtek. 
Akik a hivatalos pályaavató 
alatt megtanultak görkorcsolyáz-
ni a szabad pályán, máris in-
dulhattak a furfangos pályavo-
nalra megrajzolt szakaszon a 
legjobb időeredményért. Nagy 
eséseknek és komoly sérülések-
nek is tanúi voltunk persze. Ru-

Délután sem unatkoztunk. 
Igaz, hogy május l-ig már jól 
bejárattuk a két kollégium kö-
zötti sportpályákat (a „bitumen" 
is salakká vált), de a hivatalos 
hallgatói pályaavatót — a JATE 
kollégiumai közötti sportdélu-
tánnal — ekkor tartottuk meg. 
A rövid megnyitón Font Zoltán, 
a Hermán kollégium új KB-tit-
kára köszöntötte a megjelente-
ket, s kívánt hasznos, kellemes 
időtöltést mindenkinek, délután 
kettőtől bármeddig (mert vilá-. 
gítás is van az új- pályákon.) 

ta" 
pályát^ _ .. - ^ j r 
Hermán kosaras lányainak vta-
dalát is figyelhették. Az izgal-
mas fiú foci után „látványos" 
lányfocit láttunk a Móra és a 

... 
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(Fotó: Körmöczl László) 

galmasságunkat ugróköteles gya-
korlatokkal tehettük próbára. A 
játékos vetélkedők csúcspontja a 
szkander volt. Különösen a lá-
nyok között volt nagy a harc, 
több esetben 15—20 perces küz-
delem döntött. Az értékes díja-
kat Szarvas Vili „bácsi", a test-
nevelési tanszék vezetője adta át 
a nyerteseknek. 

(A jól sikerült sportdélutánért 
Deák Péter IV. éves biol.-kém., 
valamint Asztalos Béla és Orbán 
László II. éves biológus hallga-
tók szervező munkáját illett di-
cséret.) Több éves hagyomány, a 
jó hangulat „betető/iÉsB" a H*r-
m;íL~ teraszán j-efídpz&ft tetóatali. 
Az idén a Zsednai-disco m'üko-
dött a X. emeleten. 

OROSZI ERIKA— 
KÜRMÖCZI LASZLÚ 

I. a SZOTE 
A JATE Szakszervezeti Sport-

bizottságának rendezésében a 
SZÉF tornatermében bonyolítot-
ták le május 20—24. között a 
szegedi felsőoktatási intézmé-
nyek női dolgozói részére első 
alkalommal kiírt kosárlabda-
bajnokságot. Eredmények: 
SZÉF—JATE 37:23, SZOTE—JA-
TE 30:18, SZOTE—SZÉF 44:23. 

A győztes SZOTE csapata (Bá-
náthy Ildikó, Honfi Gyöngyi, Ko-
pasz Emília, Ördögh Ágnes, Pró-
nai Borbála, Savanya Ferencné, 
Szabó Ilona), nevében Szabó Ilo-
na tanszékvezető tanár vette át 
a JATE SC elnöksége által fel-
ajánlott vándorserleget. 

A csapatok vezetői a tornát 
követően megegyeztek, hogy jö-
vő tanévtől kezdve őszi-tava«2i 
rendszerben folytatják a ver-
senysorozatot, melybe szeretnék 
bevonni a JGYTF csapatát is, 
sőt távlati tervként intézmé-
nyenként 2—2 csapat részvételé-
re számítanak. 

Díjátadás 
A JATE SC és az Egyetem! 

Sportbizottság május 16-i ülésén 
ünnepélyes keretek között adta 
át dr. Rácz János egyetemi ta-
nár, oktatási rektorhelyettes az 
1977/78. tanévben odaítélt „Jó 
tanuló, jó sportoló" kitüntetése-
ket. I. dijat kapott: Bukta Kata-
lin IV. éves orosz-angol és Or-
bán Tibor III. éves matematika 
szakos hallgató, II. díjak Szabó 
Emese IV. éves joghallgató és 
Deák Péter IV. éves biológia-
kémia szakos hallgató, III. díjat 
pedig Nagy Valéria I. éves jog-
hallgató és Petz György IV. 
éves bölcsészhallgató kapott. 

Ez alkalommal nyújtotta át a 
JATE SC és ESB elnöke, dr. 
Rácz János az 1977/78. évi Egye-
temi Sportági Bajnokságok ösz-
szesített pontversenye alapján az 
oklevelet a kari sport felelősök-
nek. A karok közötti verseny 
végeredménye: I. Természettu-
dományi Kar 24 ponttal, II. az 
Állam- és Jógtudományi' Kar 14 
ponttal, III. a Bölcsésztudomá-
nyi Kar 12 ponttal. 

MEGYERY ARPADNÉ 

Szegediek 
a dobogón 

A Komjádi Uszodában rendez-
ték meg május közepén az Or*.. 
szágos Egyetemi és Főiskolai 
Úszóbajnokságot, ' amelyen 14 
felsőoktatási intézmény csaknem 
200 versenyzője indult. A ver-
senyen kiválóan szerepeltek a 
Juhász Gyula Tanárképző Fóis--
kola és a Szegedi Orvostudomá-
nyi Egyelem hallgatói. A csapat-
versenyben tanárképző főisko-
lánk úszói 130 ponttal a 2 he-' 
lyet szerezték meg, SZOTE ver-
senyzői 94 pontjukkal 4. helyen 
végeztek. A nők csapatversenyét 
a JGYTF gárdája nyerte. A leg-
jobb eredményt a nők mezőnyé-
ben Szekeres Ildikó (JGYTF) 
érte el 595 ponttal, második 
Bánhegyiné (TF) 580 ponttal, 
harmadik Hajdú (JGYTF) 579 
pont/tal. 

Eredmények: Férfiak: 100 m 
gyors:. . . 2. Sipos (SZOTE). 3. 
Nacsai (SZOTE). 400 m gyors: 
. . . 5. Sorgye (SZOTE). 100 m 
pillangó: ... 3. Sipos (SZOTE). 
100 m mell: . . . 6. Kürti (SZO-
TE). 100 m hát: ...6. Kürti 
(SZOTE). 10X50 m gyorsváltó.: 

Nők: 100 m gyors: 1. Szeke-
res (JGYTF), 2. Hajdú (JGYTF), 
3. Pallagi (JGYTF), . . . 6. Kulka 
(SZOTE). 400 m gyors: 1. Hajdú 
(JGYTF), 2. Szekeres (JGYTF), 
... 6. Szabó (SZOTE). 100 mhá t : 
1. Hajdú (JGYTF), 2. Szekeres 
(JGYTF). 200 m vegyes: 1 Haj-
dú (JGYTF), 2. Szekeres (JGYTF), 
. . . 6 . Keszthelyi (SZOTE). 100 m 
női mell: ...6. Szabó (SZOTE). 
100 m pillangó: . . . 6. Horváth-
(SZOTE). 10X50 m-es gyorsvál-
tó: . . . 2. SZOTE. 

Kupagyőztes a Herman 

Május 13-án, délelőtt a JATE Társadalmi Szervezetek Székházá-
ban került ser az Egyetemi Sportbizottság által meghirdetett „Edzeti 
ifjúságért" hallgatói labdarúgo-bajnokság ünnepélyes eredményhirde-
tésére. Az ünnepségre meghívást kaptak a benevezett 12 csapat ka-
pitányai, valamint a győztes tsapat tagjai. A SZÉOL AK által fel-
ajánlott „EúaU ifjúságért" Kupát a Hermán Kollégium csapata 
nyerte. 2. a VETERESZ, 3. peuig a SZIVACSOK csapata lett. A győz-
tes csapat tagjai: (állnak) Deák Pal III. mat., Pósfai György II. biol., 
tUdeg László 11. mat.—lóid., Gurzó Imre V. mat.—földrajz; (guggol-
nak): Kiss Tamás II. biol., Fábián Tamás 1. mat.—földrajz: Deák Pé-
ter IV. biol.—kémia szakos hallgatók. (Fotó: Tölgyes László.) 

Dolgozók bajnokságai 
Május 20-án bonyolították le 

az Ady. téri sportelepen a SZE-
OL AK bázisintézményei dolgo-
zoinak kispályás labdarúgó-baj-
sokságát, amin az iden csak há-
rom csapat vett . részit. A több-
szörös győztes algyőd csapat, (az 
NKFV) moet is nyert, a JATK 
csapata második lett. Eredmé-
nyek: NKFV—JATE 4:4, JATE— 
DÉGAZ ' 1:0, NKFV—DÉGAZ 
15:1. 

Négy csapat részvételévél (ve-
gyészek, biológusok, matematiku-
sok, testnevelők) megkezdődött a 
JATE-n a dolgozók férfi kosár-
labda-bajnoksága. Ais első mér-
kőzésem: ; Vegyész—Testnevelés 
53:28. A további fordulókra má-
jus 30-án, június 6-án és 12-án 
(lapzartar után) kerül sor Ságvári 
tornatefmében 
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